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1. Вовед 

На барање на нарачателот, изработен е Урбанистички проект со план за 
парцелација за формирање на градежна парцела на КП 4323, КП 4324 и дел од КП 
4309/6, КО Центар 1 согласно ДУП „Француски гробишта“ со намена А1.1 – станбени 
куќи - слободностоечки, Општина Центар - Скопје. Можноста со урбанистички 
проект да се формира една градежна парцела од две или повеќе соседни градежни 
парцели со ист сопственик, односно група сопственици што со правно дело се 
здружиле е утврдена во член 63 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник 
на РСМ бр. 32/20), како и со член 57 став (1) од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22). Со овој урбанистички 
проект се врши формирање на една градежна парцела на КП 4323, КП 4324 и дел од 
КП 4309/6, КО Центар 1, се определува површината за градба во рамките на 
парцелата, се утврдува намената на земјиштето, максималната висина за градење 
изразена во метри до венец, катноста, организацијата на внатрешниот динамичен и 
стационарен сообраќај, нивелманско и партерно решение, озеленување и основни 
водови на инфраструктурата. 

Сите поединечни елементи на овој урбанистички проект содржат текстуален дел 
со нумерички показатели за планираната состојба, како и потребен број на 
графички прилози. 

Урбанистичкиот проект е изработен согласно Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20) и Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22) и приложениот Извод од 
ДУП. 

2. Географско и геодетско одредување на подрачјето на проектниот 
опфат 

Предмет на разработка на овој урбанистички проект се градежните парцели 
формирани со ДУП „Француски гробишта“ на КП 4323 и КП 4324 кои зафаќаат и 
делови од КП 4309/6 во КО Центар 1. Границите на проектниот опфат се совпаѓаат 
со границите на градежните парцели и се прикажани во графичкиот дел на оваа 
проектна програма. Површината на проектниот опфат изнесува 592 m².  

Границата на проектниот опфат ги има следниве координати: 

ред. 
бр. 

Y X 

1 7536094.4329 4651714.8609 

2 7536096.7800 4651716.9100 

3 7536103.0800 4651722.3600 

4 7536110.3500 4651728.7900 

5 7536114.9100 4651732.9500 

6 7536119.1800 4651736.7300 

7 7536119.6300 4651737.2600 

8 7536120.4055 4651738.0412 

9 7536126.9556 4651730.4915 
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10 7536126.0200 4651729.6200 

11 7536121.0400 4651724.9900 

11 7536126.7900 4651717.7700 

13 7536109.9000 4651702.5900 

14 7536109.0809 4651701.8817 

15 7536107.8271 4651701.2937 

16 7536106.6128 4651701.0204 

17 7536102.0754 4651706.1764 

 

*Со оглед на тоа што ДУП „Француски гробишта“ е изработен во 1993 година, и е 
презентиран на рачно изработени цртежи, границата на проектниот опфат е 
утврдена од геодетските елаборати за нумерички податоци. Поради различната 
методологија на презентација на деталниот урбанистички план, градежните парцели 
не се нумерирани, поради што во урбанистичкиот проект како како броеви на 
градежните парцели ќе се усвојат броевите на соодветните катастарски парцели. 

3. Извод од Детален урбанистички план „Француски гробишта“  

Урбанистичкиот проект е изработен врз основа на Изводот од Детален 
урбанистички план „Француски гробишта“, Општина Центар (донесен со одлука бр. 
08-2239/1 од 8.7.1993 год.) Со изводот од урбанистичкиот план, дефинирани се 
следните параметри: 

- Намена на градбата: индивидуално домување 

- Катност: П+2 

Дополнително, при извршениот увид во деталниот урбанистички план, утврдено е 
дека за за објект со број 9, на ул. „Самоилова“ бр. 144* бруто развиената 
површина е 460 m² 

*Во деталниот урбанистички план не се нумерирани градежните парцели, туку 
градбите. Во конкретниов случај, предвидена е градба која се протега во две 
градежни парцели, нумерирана со број 9. 

Овие урбанистички податоци претставуваат влезни параметри и услов при 
изработката на урбанистичкиот проект, во однос на определувањето на 
урбанистичките параметри за новоформираната градежна парцела. 

4. Инвентаризација на изградениот градежен фонд, вкупната физичка 
супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат 

Во рамките на проектниот опфат е регистрирана двокуќа, во средна состојба на 
одржаност, изградена во масивен конструктивен систем и со катност П, која 
катастарски е поделена на две единици. Површината под објекти, односно вкупната 
изградена површина во рамките на проектниот опфат изнесува 172 m². 

5. Опис и образложение на планираната препарцелација 

Со урбанистичкиот проект се формира една градежна парцела 4323/4324 на КП 
4323, КП 4324 и дел од КП 4309/6, КО Центар 1 согласно ДУП „Француски 
гробишта“, Општина Центар, со површина од 592 m². При изработката на 
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урбанистичкиот проект се почитувани параметрите зададени во изводот од ДУП и 
важечките прописи од областа. 

Со деталниот урбанистички план, за предметниот проектен опфат е предвидена 
намена индивидуално домување, која соодветствува на класата на намени А1 – 
домување во куќи, согласно класификацијата на намените во член 77 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 
104/22). 

Во урбанистичкиот проект, за новоформираната градежна парцела 4323/4324, со 
површина 592 m² е усвоена поединечна намена А1.1 – станбени куќи - 
слободностоечки, која произлегува од планираната типологија на градба во рамки 
на парцелата. Планираната градба е со диспозиција и димензии кои произлегуваат 
од планската концепција на деталниот урбанистички план. Површината за градење 
во рамките на градежната парцела изнесува 153 m², додека вкупната изградена 
површина изнесува 459 m², односно процентот на изграденост изнесува 25,84%, а 
коефициентот на искористеност 0,78, со што во целост се испочитувани 
урбанистичките параметри од деталниот урбанистички план.  

Паркирањето на возилата е предвидено во рамки на градежната парцела. Со 
оглед на тоа што во деталниот урбанистички план не е утврден потребниот број на 
паркинг места, истиот е утврден согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22), односно за секоја 
станбена единица треба да се обезбеди најмалку едно паркинг место. 

6. Услови за проектирање и градење 

Условите за проектирање и градење се однесуваат на градежна парцела 
4323/4324 која се формира на КП 4323, КП 4324 и дел од КП 4309/6, КО Центар 1 
согласно ДУП „Француски гробишта“, Општина Центар – Скопје. 

 

 Проектен опфат 

Проектниот опфат ги опфаќа КП 4323, КП 4324 и дел од КП 4309/6, КО Центар 1 
на кои се формира градежна парцела 4323/4324. Границата на проектниот опфат е 
прикажана во графичките прилози на овој урбанистички проект. 

Површината на проектниот опфат во рамките на дефинираните граници изнесува  
592 m². 

 

 Намена на земјиштето и градбите 

Со деталниот урбанистички план, за предметната градежна парцела е 
предвидена намена индивидуално домување, а со урбанистичкиот проект се 
дефинира поединечна намена А1.1 – станбени куќи – слободностоечки. 

 

 Површина за градење, градежна линија и максимална висина на градба 

Диспозицијата на површината за градба е дадена во графичките прилози на овој 
урбанистички проект.  

Максималната површина за градење во рамките на градежната парцела е 153 m², 
додека максималната вкупна изградена површина изнесува 459 m².  

Во површината под градба се подразбира површината ограничена со 
надворешните ѕидови и столбови на градбата во висина на приземната плоча без 
надворешните тераси, скали, рампи, патеки и друго, а вкупната изградена површина 
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се пресметува со собирање на сите подни површини на сите надземни катови на 
градбата, при што не се пресметуваат површините на отворените делови од 
зградата: наткриени и отворени тераси, балкони, лоѓии, натстреи, тремови, 
надворешни скали и пристапни рампи. 

Планираната градба е со катност П+2 и висина до завршниот венец 10,20 m. 

 

 Процент на изграденост и коефициент на искористеност 

Процентот на изграденост е урбанистичка величина која ја покажува густината на 
изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со градба и 
истиот се пресметува како однос помеѓу површината на земјиштето под градбата и 
површината на градежната парцела. 

Коефициент на искористеност на земјиштето е урбанистичка величина која го 
покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште и истиот се добива 
како однос помеѓу вкупната изградена површина, односно збирот на површините на 
сите изградени спратови на градбата и површината на градежната парцела, изразен 
со рационален број до две децимали. 

За градежната парцела 4323/4324, со овој урбанистички проект максималниот 
процент на изграденост изнесува 25.84%, а коефициентот на искористеност 0.78. 

 

 Паркирање и гаражирање 

Паркирањето на возилата треба да се обезбеди во рамките на градежната 
парцела. За намена А1 – домување во куќи, за секоја станбена единица треба да се 
обезбеди најмалку по едно паркинг место. 

 

 Културно наследство 

Во рамки на проектниот опфат не се регистрирани културни добра. Доколку при 
изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки артефакти, односно 
дојде до откривање на материјални остатоци со културно-историска вредност, 
потребно е да се постапи во согласност со Законот за заштита на културното 
наследство (Сл. весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 
164/13 , 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15 и 39/16 ), односно веднаш да 
се запре со отпочнатите   градежни    активности    и да   се    извести    
надлежната институција за заштита на културното наследство.  

 

 

 

 

 

 

 



Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на градежна парцела на КП 
4323, КП 4324 и дел од КП 4309/6, КО Центар 1 согласно ДУП „Француски гробишта“ со 

намена А1.1 – станбени куќи - слободностоечки, Општина Центар - Скопје 
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ДОМУВАЊЕ
/ / / П+2 / / 460 m² / / /
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*
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4323/4324 А1.1 / / 10,20 m П+2 592 m² 153 m² 459 m² ВО ГРАД. ПАРЦЕЛА 25,84% 0,78

592 m² 153 m² 459 m² 25,84% 0,78

*

НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ - УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ВКУПНО-ОПФАТ

ВКУПНО-ОПФАТ

НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ - ДУП

Во Деталниот урбанистички план „Француски гробишта“ предвидена е една површина за градење со бр. 9 која се протега во две градежни парцели. Поради различната 

методологија на разработка на планот, во табеларниот прилог дадени се само намената на градбата, нејзината катност и вкупната бруто развиена површина.

Поради недостатокот од нумерички параметар во ДУП, површината на градежната парцела е утврдена со изработка на геодетски елаборати за нумерички за двете 

градежни парцели кои ја сочинуваат новоформираната градежна парцела. Следствено, урбанистичките показатели се утврдени врз основа на оваа усвоена површина на 

градежната парцела.  

  



 

 

ПОДАТОЦИ И 
ИНФОРМАЦИИ 





 

 

 

http://www.caa.gov.mk/


 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-55/2-533 од 29.12.2021  

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Ѓорги Полинцев 

Контакт телефон: 072 931 729 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 0307-145 од 28.12.2021 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на 
Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на градежна парцела на КП 4323, КП 4324 и дел од КП 
4309/6, КО Центар 1 согласно ДУП „Француски гробишта“ со намена А1.1 – станбени куќи - слободностоечки, 
Општина Центар – Скопје, Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, 
располагаме со следните податоци:    
 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго      

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



1:282

Датум: 29.12.2021

Легенда
По сто ечка мрежа
Но во планирана мрежа
Демо нтирана мрежа 0 0,01 0,020,005 Kilometers









МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 
Адреса: „Кеј 13-ти Ноември“ број 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Контакт центар +389 2 122 
E-Mail: kontakt@telekom.mk | Internet: www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

 

 

 

 

 
 

 Македонски Телеком АД - Скопје  

Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 
Бр: 40198 

Дата: 11.01.2022 

  
До 
Друштво за планирање, проектирање и инженеринг 
ТАЈФА ПЛАН ДОО Скопје 
Ул. Васил Главинов бр. 3-2/8, 1000 Скопје 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 
 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за изработка на 
Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на градежна парцела на КП 4323, КП 4324 и дел од 
КП 4309/6, КО Центар 1 согласно ДУП „Француски гробишта“ со намена А1.1 – станбени куќи - слободностоечки, 
Општина Центар – Скопје, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат има постојна МКТ 
инфраструктура аплицирана на графичкиот прилог. 

 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива 
или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         

mailto:kontakt@telekom.mk
http://www.telekom.mk/
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ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА  

СТАНБЕНА КУЌА – 
СЛОБОДНОСТОЕЧКА, НА УЛ. 

„САМОИЛОВА“ БР. 144, КП 4323, КП 4324 
И ДЕЛ ОД КП 4309/6, КО ЦЕНТАР 1  

ОПШТИНА ЦЕНТАР – СКОПЈЕ  

 

 

 

 

 



 

 

 

Место: ул. „Самоилова“ бр. 144, локалитет Француски 
гробишта, Општина Центар - Скопје 

Инвеститор: Ќемал Усеинов 

Предмет: Идеен проект за станбена куќа – слободностоечка, на 
ул. „Самоилова“ бр. 144, КП 4323, КП 4324 и дел од 
КП 4309/6, КО Центар 1, Општина Центар - Скопје 

Извршител: Друштво за планирање, проектирање и инженеринг 
ТАЈФА-ПЛАН ДОО Скопје 

Адреса: ул. „Васил Главинов“ 3-2/8, 1000 Скопје 

Телефон: 02 / 3211 109 

E-mail: tajfa.plan@gmail.com 

Технички број: 053/12/21 

Датум на изработка: август 2022 год. 

Планер потписник: Јане Стојаноски, д.и.а. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УПРАВИТЕЛ 

Наташа Влчевска Савиќ, д.и.а. 







Врз основа на одредбите од Законот за градење (Службен весник на РМ бр. 
130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 70/13, 163/13, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 
Службен весник на РСМ бр. 244/19, 18/20, 279/20), а во врска со изработка на Идеен 
проект за станбена куќа – слободностоечка, на ул. „Самоилова“ бр. 144, КП 4323, КП 
4324 и дел од КП 4309/6, КО Центар 1, Општина Центар - Скопје, Друштво за 
планирање, проектирање и инженеринг ТАЈФА-ПЛАН ДОО Скопје го издава 
следното 

РЕШЕНИЕ
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПРОЕКТАНТИ 

За изработка на Идеен проект за станбена куќа – слободностоечка, на ул. 
„Самоилова“ бр. 144, КП 4323, КП 4324 и дел од КП 4309/6, КО Центар 1, Општина 
Центар - Скопје, со технички број 053/12/21, како извршител се назначува: 

 Јане Стојаноски, дипломиран инженер архитект

Проектантот е должен проектот да го изработи согласно Законот за урбанистичко 
планирање (Службен весник на РМ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 
144/12, 70/13, 163/13, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 
31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, Службен весник на РСМ бр. 244/19, 
18/20, 279/20), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 
урбанизмот. 

УПРАВИТЕЛ 

Наташа Влчевска Савиќ, д.и.а. 
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Идеен проект за станбена куќа – слободностоечка, на ул. „Самоилова“ бр. 144, КП 4323, КП 
4324 и дел од КП 4309/6, КО Центар 1, Општина Центар - Скопје 
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14. Изглед – југозапад    1:100 

15. Изглед – југоисток     1:100 

16. Изглед – североисток    1:100 

17. Изглед – северозапад    1:100 

18. 3Д прикази 
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1. Вовед 

На барање на нарачателот, изработен е Идеен проект за станбена куќа – 
слободностоечка, на ул. „Самоилова“ бр. 144, КП 4323, КП 4324 и дел од КП 4309/6, 
КО Центар 1, Општина Центар - Скопје. Истиот претставува прилог на Урбанистички 
проект со план за парцелација за формирање на градежна парцела на КП 4323, КП 
4324 и дел од КП 4309/6, КО Центар 1 согласно ДУП „Француски гробишта“ со 
намена А1.1 – станбени куќи - слободностоечки, Општина Центар - Скопје. 

Со идејниот проект се разработува архитектонското решение на планираната 
градба во формираната градежна парцела. 

2. Урбанистички услови 

Основа за изработка на проектот е Изводот од Детален урбанистички план 
„Француски гробишта“, Општина Центар (донесен со одлука бр. 08-2239/1 од 
8.7.1993 год.). Со изводот од урбанистичкиот план, дефинирани се следните 
параметри: 

- Намена на градбата: индивидуално домување 

- Катност: П+2 

Дополнително, при извршениот увид во деталниот урбанистички план, утврдено е 
дека за за објект со број 9, на ул. „Самоилова“ бр. 144* бруто развиената 
површина е 460 m² 

*Во деталниот урбанистички план не се нумерирани градежните парцели, туку 
градбите. Во конкретниов случај, предвидена е градба која се протега во две 
градежни парцели, нумерирана со број 9. 

Врз основа на Изводот од ДУП изработен е урбанистички проект со план за 
парцелација, со кој се формира градежната парцела и се дефинира нејзиното 
урбанистичко решение, односно димензиите и диспозицијата на планираната 
градба, како и урбанистичките параметри. Согласно урбанистичкото решение од 
урбанистичкиот проект, за новоформираната градежна парцела 4323/4324 
дефинирани се следните параметри: 

- Намена на градбата: А1.1 – станбени куќи – слободностоечки 

- Површина на градежната парцела: 592 m² 

- Површина за градење: 153 m² 

- Вкупна изградена површина: 459 m² 

- Катност: П+2 

- Максимална височина за градење: 10,20 m 

- Процент на изграденост: 25,84% 

- Коефициент на искористеност: 0,78 

Овие урбанистички податоци претставуваат влезни параметри при изработката 
на идејниот проект. 

3. Локација и диспозиција на објектот во градежната парцела 

Планираниот објект се наоѓа на ул. „Самоилова“ бр. 144, на градежната парцела 
4323/4324, која се формира со  Урбанистички проект со план за парцелација за 
формирање на градежна парцела на КП 4323, КП 4324 и дел од КП 4309/6, КО 
Центар 1 согласно ДУП „Француски гробишта“ со намена А1.1 – станбени куќи - 
слободностоечки, Општина Центар - Скопје. 
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Пристапот во градежната парцела е од југозападната страна, од улица 
„Самоилова“. Парцелата е со благ пад кон североисток, со висинска разлика од 
околу 2 метри помеѓу највисоката и најниската точка. 

Предвидениот објект е слободностоечки, поставен на растојание од 6,2 m од 
регулационата линија кон ул. „Самоилова“, односно 2,25 m од регулационата линија 
од југоисточната страна. Од границата на градежната парцела кон соседот на 
северозападната страна, градбата е оддалечена 5 метри. Габаритот на објектот е со 
димензии 12 m х 12,75 m во основа и височина 10,20 m, мерено на страната на 
градбата која гледа кон ул. „Самоилова“. 

4. Функционално решение 

Предвидената градба е решена како слободностоечка куќа со две станбени 
единици. Становите се поделени по вертикала, односно секој стан зафаќа половина 
од основата на објектот и се развива по сите нивоа. Двата стана се решени 
симетрично, при што во подрумот се предвидени паркирање и подрумски простории, 
на приземјето се предвидени дневните соби и кујните, додека на првиот и вториот 
кат се предвидени спалните соби.  

Во продолжение е даден табеларен приказ на предвидените простории по катови: 

БР. ПРОСТОРИЈА ПОВРШИНА

1.1

ХОДНИК СО ПРОСТОР ЗА 

ВЕЛОСИПЕДИ 10,25 m²

1.2 СКАЛИШЕН ПРОСТОР 9,47 m²

1.3

ПОМОШНА ПРОСТОРИЈА - 

ПОДРУМСКА ОСТАВА 16,92 m²

1.4

ПОМОШНА ПРОСТОРИЈА - 

УТИЛИТИ 3,55 m²

1.5 ТОАЛЕТ 2,37 m²

1.6 ТРЕМ 23,15 m²

65,71 m²

БР. ПРОСТОРИЈА ПОВРШИНА

2.1

ХОДНИК СО ПРОСТОР ЗА 

ВЕЛОСИПЕДИ 10,25 m²

2.2 СКАЛИШЕН ПРОСТОР 9,47 m²

2.3

ПОМОШНА ПРОСТОРИЈА - 

ПОДРУМСКА ОСТАВА 16,92 m²

2.4

ПОМОШНА ПРОСТОРИЈА - 

УТИЛИТИ 3,55 m²

2.5 ТОАЛЕТ 2,37 m²

2.6 ТРЕМ 23,15 m²

65,71 m²

131,42 m²

102,48 m²

ПОДРУМ

ВКУПНО (НЕТО)

СТАН 1

ВКУПНО - СТАН 1

СТАН 2

ВКУПНО - СТАН 2

ВКУПНО (БРУТО)  

БР. ПРОСТОРИЈА ПОВРШИНА

1.1 ВЛЕЗЕН ХОЛ 7,01 m²

1.2 ПРЕТСОБЈЕ 5,78 m²

1.3 СКАЛИШЕН ПРОСТОР 8,80 m²

1.4 ДНЕВНА СОБА 22,92 m²

1.5 КУЈНА СО ТРПЕЗАРИЈА 18,91 m²

1.6 ТОАЛЕТ 2,37 m²

1.7 ТРЕМ 5,08 m²

1.8 ТРЕМ 3,37 m²

74,24 m²

БР. ПРОСТОРИЈА ПОВРШИНА

2.1 ВЛЕЗЕН ХОЛ 7,01 m²

2.2 ПРЕТСОБЈЕ 5,78 m²

2.3 СКАЛИШЕН ПРОСТОР 8,80 m²

2.4 ДНЕВНА СОБА 22,92 m²

2.5 КУЈНА СО ТРПЕЗАРИЈА 18,91 m²

2.6 ТОАЛЕТ 2,37 m²

2.7 ТРЕМ 6,85 m²

2.8 ТРЕМ 3,37 m²

76,01 m²

150,25 m²

153,00 m²

ВКУПНО (НЕТО)

ВКУПНО (БРУТО)

СТАН 1

ВКУПНО - СТАН 1

СТАН 2

ВКУПНО - СТАН 2

ПРИЗЕМЈЕ
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БР. ПРОСТОРИЈА ПОВРШИНА

1.1 ХОДНИК 5,72 m²

1.2 СКАЛИШЕН ПРОСТОР 8,80 m²

1.3 СПАЛНА СОБА 16,27 m²

1.4 ГАРДЕРОБА 6,22 m²

1.5 БАЊА 4,43 m²

1.6 СПАЛНА СОБА 13,52 m²

1.7 ГАРДЕРОБА 5,20 m²

1.8 БАЊА 4,41 m²

1.9 БАЛКОН 6,81 m²

1.10 БАЛКОН 3,25 m²

74,63 m²

БР. ПРОСТОРИЈА ПОВРШИНА

2.1 ХОДНИК 5,72 m²

2.2 СКАЛИШЕН ПРОСТОР 8,80 m²

2.3 СПАЛНА СОБА 16,27 m²

2.4 ГАРДЕРОБА 6,22 m²

2.5 БАЊА 4,43 m²

2.6 СПАЛНА СОБА 13,52 m²

2.7 ГАРДЕРОБА 5,20 m²

2.8 БАЊА 4,41 m²

2.9 БАЛКОН 6,81 m²

2.10 БАЛКОН 3,25 m²

74,63 m²

149,26 m²

153,00 m²ВКУПНО (БРУТО)

1 КАТ

СТАН 1

ВКУПНО - СТАН 1

СТАН 2

ВКУПНО - СТАН 2

ВКУПНО (НЕТО)

 

БР. ПРОСТОРИЈА ПОВРШИНА

1.1 ХОДНИК 5,72 m²

1.2 СКАЛИШЕН ПРОСТОР 8,80 m²

1.3 СПАЛНА СОБА 16,27 m²

1.4 ГАРДЕРОБА 6,22 m²

1.5 БАЊА 4,43 m²

1.6 СПАЛНА СОБА 13,52 m²

1.7 ГАРДЕРОБА 5,20 m²

1.8 БАЊА 4,41 m²

1.9 БАЛКОН 3,25 m²

1.10 БАЛКОН 6,81 m²

74,63 m²

БР. ПРОСТОРИЈА ПОВРШИНА

2.1 ХОДНИК 5,72 m²

2.2 СКАЛИШЕН ПРОСТОР 8,80 m²

2.3 СПАЛНА СОБА 16,27 m²

2.4 ГАРДЕРОБА 6,22 m²

2.5 БАЊА 4,43 m²

2.6 СПАЛНА СОБА 13,52 m²

2.7 ГАРДЕРОБА 5,20 m²

2.8 БАЊА 4,41 m²

2.9 БАЛКОН 3,25 m²

2.10 БАЛКОН 6,81 m²

74,63 m²

149,26 m²

153,00 m²

СТАН 2

ВКУПНО - СТАН 2

ВКУПНО (НЕТО)

ВКУПНО (БРУТО)

2 КАТ

СТАН 1

ВКУПНО - СТАН 1

 
 

- Вкупна нето површина (на сите нивоа): 580,19 m² 

- Вкупна изградена површина (бруто корисна површина на затворените 
делови на градбата, на сите надземни нивоа): 459,00 m² 

- Вкупна бруто корисна површина на второстепена пластика која отстапува 
од градежната линија (балкони) на 1. и 2. кат: 46,00 m² 

 

Влезовите во становите се на југоисточната, односно на северозападната фасада 
на објектот. Со оглед на тоа што станува збор за куќа, вертикалната комуникација 
во секој од становите е решена со двокраки скали, поставени во средишниот дел на 
градбата. Функционално, објектот во основа е поделен на три зони, односно 
главните простории се ориентирани кон лицето и кон дното на градежната парцела, 
додека во средишната зона се сместени комуникациите и бањите. 

5. Конструктивно решение 

Објектот е предвидено да се изведе со скелетна конструкција од армирано-
бетонски столбови, греди и платна. Меѓукатните конструкции е предвидено да се 
изведат како вкрстено армирани бетонски плочи. Типот и димензиите на темелите 
ќе се утврдат при изработката на основниот проект, по извршени геолошко-
геомеханички испитувања на почвата. 
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Надворешните ѕидови предвидено е да се изведат од керамички блокови, од 
надоврешната страна обложени со контактна термоизолациона фасада. 
Преградните ѕидови е предвидено да се изведат со примена на систем на сува 
градба од гипс-картонски плочи. Кровот е предвиден да се изведе како рамна 
непроодна тераса. 

При изработката на основниот проект прецизно ќе се дефинираат вградените 
материјали и завршни обработки, при што допуштени се алтернативни решенија, 
доколку истите се покажат пооптимални од предложените со идејниот проект, 
доколку не се отстапува значително од основната концепција на архитектонското 
решение. 

6. Сообраќајно решение, партер и зеленило 

Влезот за возила е предвиден на југозападната страна на градежната парцела, од 
ул. „Самоилова“. Паркирањето на возилата е решено во трем во подрумот, до кој се 
доаѓа преку рампа која е поставена покрај северозападната граница на парцелата. 
За секој стан обезбедени се по две паркинг места, односно вкупно четири паркинг 
места, што е во согласност со нормативот од член 134 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22), според кој 
за секоја станбена единица треба да се обезбеди најмалку едно паркинг место. 

Покрај површините за маневар на возилата, во градежната парцела се 
предвидени и поплочени пристапни патеки, како и простор за престој на отворено во 
предниот дел на парцелата. Исто така, предвидени се и зелени површини, под кои 
нема градба, на кои е предвидено ниско, средно и високо зленило. Површината под 
зеленило изнесува 161,75 m², што претставува 27,32% од површината на 
градежната парцела. 

7. Архитектонско обликување  

Просторната композиција на предвидениот објект е произлезена од 
урбанистичките услови. Габаритот на објектот е со призматичен облик од кој 
отстапуваат балконите кои алтернираат по целата должина на фасадата и како 
поединечни конзолни испусти на југозападната и североисточната фасада и 
нагласениот заоблен завршен венец. Истиот по вертикала е расчленет со 
хоризонтални појаси во зоната на цоклето, меѓукатните конструкции, балконските 
огради и парапетите во бела боја. Во внатрешноста, дневните соби се нагласени со 
спуштање на подот во однос на останатиот дел на приземјето, со што е добиена и 
поголема светла височина. 
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